




Posudek školitele bakalá ské práce 

Jméno a p íjmení uchaze e (uchaze ky):       

Název práce:       

Hodnocení jednotlivých aspekt  bakalá ské práce (BP)

1. P íprava na ešení zadané BP

 A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpov dný p ístup k tématu a literární rešerši 

 B – p im ená a adekvátní cíl m práce 

 C – výrazn  omezená rozsahem p ípadn  nesouvislá 

 N – nedosta ující

2. Pr b h ešení BP a pracovní nasazení

 A – samostatný a tv r í p ístup k ešení tématu, zájem o práci 

 B – souvislý pr b h ešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

 C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
  povrchní p ístup nebo nedostate né pracovní nasazení 

 N – nezájem o ešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 

3. Zpracování výsledk  a formulace BP

 A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatn  a s porozum ním

 B – výsledky zpracovány a formulovány samostatn  s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

 C – povrchní p ístup nebo etné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP spln ny 

 N – odborn  nedostate né, neodpovídající požadavk m kladeným na BP 

Miloš Ve e a

P íprava metalocenových komplex  titanu a zirkonia 
s pendantními nitrilovými skupinami



P ípadný slovní komentá  k bod m 1– 3:

      

Stanovisko k oprav  chyb: opravný lístek/oprava v textu  podmínkou p ijetí práce 

Celkový návrh 

Práci doporu uji k p ijetí k dalšímu ízení: 

Navrhovaná celková klasifikace:  

Datum vypracování posudku:  

      

Jméno a p íjmení, podpis školitele:  

      

P edkládaná bakalá ská práce Miloše Ve e i navazuje tematicky na p edchozí výzkum v naší pracovní 
skupin , který se týkal derivát  cyklopentadienylových komplex  prvk  4. skupiny s visícími funk ními 
(zejména nitrilovými) skupinami. Student se v rámci práce zhostil tématu p ípravy nových ligand  ve 
form  substituovaných cyklopentadienid  lithných a dále p íslušných komplex  titanu a zirkonia. Sou ástí 
práce byla experimentální ást - syntéza známých prekurzor  dle publikovaných postup , ale i nových 
slou enin, kdy bylo t eba optimalizovat podmínky syntéz a izolovat vhodnými postupy nov  p ipravené 
látky (v . p ípravy monokrystal  pro rentgenovou difrakci). Zde bych zejména upozornil na experimentální 
náro nost práce v inertních podmínkách se slou eninami citlivými na vlhkost a vzduch. V další etap  práce 
pak bylo po ízeno množství charakteriza ních dat, která bylo nutno vyhodnotit a vhodnou formou 
zaznamenat. 
P sobení studenta b hem ešení práce musím hodnotit kladn . Projevil sympatický zájem a zanícení 
zejména pro experimentální práci, které v noval též nadstandardní množství asu, což se odráží i v 
množství dosažených výsledk , z nichž jen ást je zpracována v p edkládané práci. Velmi záhy byl student 
schopen samostatn  a kvalifikovan  provád t experimenty s využitím inertních technik. Dále získal již v 
pr b hu práce zkušenosti s adou instrumentálních metod charakterizace organických, resp. 
organoprvkových slou enin - NMR, IR spektroskopie, MS, rentgenostrukturní analýza. Student po 
p edchozí instruktáži získaná data v p evážné mí e samostatn  zpracoval, bylo nutné jen díl í dopln ní a 
korekce. 
Vlastní bakalá ská práce dle mého názoru spl uje jak rozsahem, tak obsahov  kriteria kladená na tento typ 
práce a doporu uji ji p ijmout k dalšímu ízení a klasifikovat stupn m "výborn ".

27. 5. 2014

RNDr. Martin Lama , Ph.D.

výborn

NENÍ

ANO


